



## خبر و مصاحبه

نکونام به برنامه  
تولیزیونی نمی‌رود؟

برخی پیشکشوتان استقلال در روزهای اخیر به نکونام توصیه کردند هرگز در برنامه فوتبال برتر حاضر نشود و جواب خطیر را ندهد. پیشکشوتان استقلال اعتقاد دارند با اینکه در برخی موارد حق با نکونام است، اما او به دلیل حفظ منافع استقلال باید از حضور در این برنامه خودداری کند. ظاهراً تلاش‌ها برای نرفتن نکونام به برنامه فوتبال برتر جواب داده و سرمربی استقلال تا حدی از رفتن به این برنامه منصرف شده است. البته خیلی‌ها به ماهیت شکل‌گیری چنین برنامه‌هایی اعتراض دارند و براین باورند نباید در این شرایط تقابلی میان افراد ایجاد شود. به هر حال باید دید که امشب آیا نکونام از حضور در برنامه فوتبال برتر خودداری خواهد کرد یا اینکه برخلاف پیش‌بینی‌ها به این برنامه خواهد رفت.

زمان بد رسیدن  
به دربی

ستاره همدانی، پیشکشوت استقلال معتقد است که این تیم در بدترین شرایط ممکن به دربی رسیده است. همدانی در این راستا می‌گوید: «استقلال در بدترین دوران به دربی خورد. مشکلات روی سر این تیم آوار شده و با این همه مشکلات باید به مصاف پرسپولیس برود. اما امیدوارم استقلال بتواند در این بازی برنده شود. اگر استقلال برنده شود قطعاً خیلی از مشکلات تحت تأثیر این اتفاق از بین می‌رود اما اگر نتیجه نگیرد مشکلات چندین برابر خودش را نشان می‌دهد.»

نگران جدایی  
گوستاوبلانکو

با توجه به اینکه اعلام شده تا زمان ثبت قرارداد هیچ بازیکنی رسماً متعلق به تیمی نیست، این نگرانی وجود دارد که گوستاوبلانکو نیز از استقلال جدا شود. پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال هم بسته است و با توجه به اینکه هنوز اقدامی در راستای بازگشایی پنجره نقل و انتقالات نشده، ثبت قرارداد این بازیکن امکان‌پذیر نیست که این موضوع منجر به افزایش احتمال جدایی این بازیکن خواهد شد. با این حال آخرین خبرها از باشگاه استقلال حاکی از رتق و فتق مربوط به امور حضور این بازیکن در ایران دارد و باید دید مسئولان باشگاه استقلال چه زمان زمینه‌ساز حضور بلانکو در ایران خواهند شد؟!

ملی پوشان  
بعد از استراحت  
برمی‌گردند

ملی پوشان استقلال بعد از بازی با آنگولا استراحت خواهند کرد و طبق برنامه قرار است شنبه هفته آینده خود را به سرمربی استقلال معرفی کنند. مرادمند، چشمی و حردانی سه ملی پوش استقلال در تیم ملی هستند که بعد از بازی با آنگولا که قرار است سه شنبه هفته جاری برگزار شود، با ۳ روز استراحت به تمرینات استقلال باز خواهند گشت. البته مشخص هم نیست تمرین استقلال دقیقاً چه زمانی برگزار شود اما هزرمانی تمرینات شروع شود، ملی پوشان آماده و حی و حاضرند.



سسما

برنامه‌ریزی پنهان

گرچه تمرینات استقلال هنوز شروع نشده اما بازیکنان استقلال برنامه‌هایی را به طور جداگانه از سسما، مربی بدنساز تیم گرفته‌اند تا از شرایط مطلوب بدنی دور نشوند. احتمال دارد سسما با شروع تمرینات بدنسازی بیشتری را با توجه به احتمال لغو چند بازی استقلال در نظر بگیرد و استقلال یک دوره تمرین کوتاه بدنسازی جدید را نیز سپری کند.



صالح حردانی

آماده برای آنگولا

گرچه شانس صادق محرمی برای قرار گرفتن در پست دفاع راست تیم ملی به ظاهر بیشتر از صالح حردانی است اما امیرقلعه‌نویی علاقه خاصی به سبک بازی صالح دارد و هیچ بعید نیست در بازی با آنگولا فرصت مناسبی در اختیار این بازیکن قرار بدهد. حردانی در روزهای اخیر با روحیه در تمرینات تیم ملی حاضر شده و برای بازی فردا کاملاً مهیا است.



مهرداد محمدی

بازگشت از انگلیس

مهرداد محمدی، وینگر استقلال که با زدن گل ۳ امتیازی به استقلال خوزستان پایان خوشی قبل از تعطیلات داشت، از سفر انگلیس بازگشته و برای شروعی دوباره آماده است. خیلی‌ها معتقدند اگر مهرداد در فرم بدنی مطلوب قرار داشته باشد، مشکل گلزنی استقلال برطرف خواهد شد. محمدی که به تازگی پدر شده، خود نیز با انگیزه متفاوت قصد دارد ادامه لیگ را جدی بگیرد.

## نکونام هم کم حاشیه برای استقلال درست نکرده

## واعظ: هر چه زودتر خطیر را برکنار کنند



اینکه باشگاهی به بزرگی و قدمت استقلال در تعطیلات هم می‌تواند با اختلافات درون سازمانی دچار بحران شود، خودش یک رکورد برای این باشگاه محسوب می‌شود، اما از نوع منفی‌اش! این روزها لیگ به دلیل بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا و همچنین اردوی تیم ملی تعطیل است و تیم‌ها در سکوت خبری خودشان را آماده ادامه لیگ می‌کنند، اما استقلال همچنان درگیر حواشی است که اصلاً به سود این تیم نیست. خطیر از وقتی به استقلال آمد، سکوت کرد و هیچ پاسخی به سؤالات خبرنگاران نداد، اما سکوتش را مقابل دوربین تولیزیونی بدجور شکست! حرف‌های تند و تیز آقای رئیس به اندازه یک فصل برای استقلال حاشیه درست کرد و نکونام را آن قدر جری کرد که به میثاقی اعلام کرد پاسخ خطیر را در برنامه بعدی خواهد داد. حالا استقلالی‌ها نگران تنش بعدی هستند. قطعاً حرف‌های سرمربی استقلال خودش سرآغاز حواشی جدیدی است که دودش به چشم استقلال می‌رود. به همین دلیل این روزها پیشکشوتان استقلال برای نکونام پیغام و پیغام می‌فرستند که به برنامه میثاقی نرود و شعله این اختلاف را بیش از این بیشتر نکند. در این میان اکثر همین پیشکشوتان بر این باور هستند که هر چه زودتر خطیر باید از استقلال کنار برود تا مدیری کارآمد جای او را بگیرد. قطعاً در چنین شرایطی بیش از هرکسی واعظ مدیرعامل سابق استقلال می‌تواند در خصوص عدم مدیریت خطیر و حواشی این روزهای استقلال صحبت کند.

نسبت به مسائل موضع‌گیری خوبی نداشته است. نکونام از روزی که به استقلال آمد کم حاشیه برای این تیم درست نکرد.

پس شما هر دو نفر را مقصر می‌دانید؟  
من از کلمه مقصر نمی‌خواهم استفاده کنم، اما هم خطیر و هم نکونام برای استقلال حاشیه درست کرده‌اند.

به نظر می‌رسد اگر شما مدیرعامل بودید نکونام را انتخاب نمی‌کردید.

به هر حال نکونام انتخاب شد و تا حالا هم بد نتیجه نگرفته است، اما در بعد مدیریت نمی‌توان اینطور نگاه کرد. بحث فنی تیم با بحث مدیریت کاملاً فرق دارد. بعد از چهار بازی و با توجه به اینکه نکونام خوب نتیجه گرفته است، نمی‌توانی مری را عوض کنی، اصلاً عقلانی نیست، اما در بعد مدیریت می‌توانی این کار را انجام داد و نباید اجازه دهیم دیر شود. البته این را بگویم صرف اینکه یک انتخابی انجام شود، درست نیست.

هر انتخابی نیاز به نظارت دارد. نباید مدیری انتخاب شود و به حال خود رها شود. باید نظارت باشد. وقتی نظارت بر کار مدیران ما باشد، کارها روی حساب و کتاب است. خیلی از اتفاقاتی که پیش می‌آید بر اساس این است که نظارتی نیست و مدیران ما بدون حساب به کار خودشان ادامه می‌دهند.

مدیر عوض می‌کرد. اگر پرسپولیس امروز به ثبات مدیریتی رسیده است، تعمدی و از روی تدبیر نبوده، شاید شاخصه شانس و اقبال شامل این تیم شده است و این روزها استقلال دچار بحرانی شده که قبلاً پرسپولیس هم با آن دست و پنجه نرم کرده.

اگر بخواهید خیلی رک و واضح بگویید؛ ماندن آقای خطیر در استقلال را به صلاح این تیم می‌دانید؟

آقای خطیر نشان داد که نمی‌تواند حواشی را جمع و جور کند و در بعد مدیریت نمی‌شود زمان را از دست داد. لذا هر چه زودتر برای مدیریت استقلال تصمیم بگیرند و ایشان را برکنار کنند، بهتر است.

چرا؟  
چون حرمت بین نکونام و خطیر ریخته است و این مسأله را نمی‌توان جمع و جور کرد.

پیشکشوتان استقلال طی روزهای اخیر به این نکته اشاره داشتند که با کدخدائمنشی این مسأله را حل می‌کنند و خطیر و نکونام را با هم آشتی می‌دهند.

اصلاً این مسأله با کدخدائمنشی حل نمی‌شود. چون وقتی اختلافی که بر سر سوءتفاهم به وجود می‌آید با حرف زدن حل می‌شود اما شکاف بین این دو نفر بر اثر این است که تفکرات خطیر و نکونام به هم نمی‌خورد. خطیر هم نشان داده در امر مدیریت کاملاً بی‌تجربه است. ضمن اینکه نکونام هم

شده مربوط به خرید بازیکن است. نمونه‌اش جواد کیا است که خطیر او را خرید، اما نکونام اجازه تمرین به این بازیکن نداد!

چون نظام باشگاه‌داری درستی نداریم چنین مسائلی پیش می‌آید. هیچ کجای دنیا مدیر بدون نظر سرمربی بازیکن خریداری نمی‌کند. این اتفاق هم برمی‌گردد به این موضوع که مدیران ما مشاوران خوبی در حوزه‌های مختلف ندارند. شما نگاه کنید مدیران عربستانی ستاره‌های دنیا را این روزها خریداری می‌کنند، این خریدها صرفاً بعد سیاسی دارد.

از نظر سیاسی چه منفعتی برای آنها دارد؟

برای اینکه نگاه دنیا متوجه این کشور شود، اما مدیران ما تا چه اندازه نگاه درستی در زمینه باشگاه‌داری دارند؟ وقتی ساختار درست مدیریتی وجود ندارد باید شاهد اتفاقاتی از این دست باشیم.

یک نگاه کلی که این روزها وجود دارد این است که مدیران ناکارآمدی که برای استقلال انتخاب می‌شوند، کاملاً تعمدی است در حالی که مدیران به مراتب بهتری برای پرسپولیس انتخاب می‌کنند.

من تعمدی بودن این مسأله را اصلاً قبول ندارم. در یک برهه هم پرسپولیس با این مشکل مواجه بود. طی سال‌های ۸۵ تا ۹۰ پرسپولیس با بحران مدیریت مواجه بود و بعضاً در یک فصل سه

مدیر این است که بعضی‌ها فکر می‌کنند یک مدیر خوب باید فقط فرد خوبی باشد یا اگر تخصص داشته باشد کافی است و یا اینکه باید متعهد باشد، اما باید در اینجا گفت که یک مدیر خوب باید هر سه فاکتور را با هم داشته باشد و این شاخصه‌ها لازمه کاری یک مدیر موفق است. تیم‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس جایی برای آزمون و خطا نیست و افرادی باید برای این باشگاه‌ها انتخاب شوند که از تجربه مدیریتی برخوردار باشند. در استقلال چنین شاخصه‌ای وجود نداشت که در حال حاضر سرمربی و سرپرست باشگاه با هم زاویه پیدا کرده‌اند.

استقلال این روزها از دوران هیجان‌زدگی گذشته و به دوران بحران رسیده است و جمع کردن بحران فعلی استقلال کار مدیریت این باشگاه نیست. مدیر این تیم با تناقض‌گویی‌های مداوم ایجاد تنش کرده است. وزارت ورزش در چنین حالتی نباید تماشاگر باشد و باید وارد عمل شده و هر چه زودتر برای باشگاه استقلال تصمیم بگیرد. قطعاً این شکافی که بین نیمکت و مدیریت استقلال افتاده اصلاً به صلاح این تیم نیست. نگاه به چند برد استقلال نکنید این اختلاف و شکاف چند وقت دیگر خودش را به صورت جدی نشان می‌دهد.

یکی از مواردی که باعث اختلاف مدیریت و کادرفنی استقلال

مهدیه دریابیگی  
خبرنگار

حتماً حرف‌های آقای خطیر را در برنامه میثاقی شنیدید، حرف‌هایی که سرآغاز تنش جدیدی در استقلال شد و بدتر اینکه نکونام قصد دارد در همان برنامه پاسخ او را بدهد!

به این ماجرا باید عمیق‌تر از اینها نگاه کرد. پیش از این مصاحبه کردم و آرشو مصاحبه قبلی من موجود است. در زمانی که گفتند استقلال به وزارت اقتصاد واگذار شد، گفتم وقتی قرار باشد اموالی در حوزه دولت از یک وزارتخانه به وزارتخانه دیگری محول شود باید در هیأت وزیران قانونش تصویب شود و تا زمانی که این اتفاق نیفتد هیچ روند قانونی طی نشده است و ادعای اینکه استقلال به وزارت اقتصاد محول شده یک ادعای بی‌اساسی است.

بعد از مصاحبه من هم در جریان قرار گرفتید که وزیر اقتصاد گفتند استقلال به این وزارتخانه محول نشد. در چنین شرایطی سرپرستی سازمان خصوصی و انتخاب این سازمان غیرقانونی است. چطور می‌شود در چنین شرایطی سازمان خصوصی‌سازی سرپرست باشگاه استقلال را مشخص کند؟! پس در نتیجه این سرپرستی کلاً غیر قانونی است. نکته دیگر در خصوص انتخاب